
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 199.938.573,71  275.562.379,94 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

 0,00 

 199.938.573,71 

 0,00 

 473.305.813,27  234.106.579,95 

(197.743.433,33) (34.168.006,24)SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

 217.827.002,07 
 57.735.377,87 

 199.886.277,25 
 52.296,46 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo

 458.339.163,71 
 11.431.424,90 
 3.535.224,66 

 200.083.492,90 
 34.023.087,05 

 0,00 

 473.305.813,27  234.106.579,95 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  473.305.813,27  234.106.579,95 

Resultados Acumulados (29.966.018,87)  41.884.300,81 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  41.884.300,81 (29.966.018,87)

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  2.056.856.139,13  2.011.682.555,78 

 2.211.621.129,49 

 1.889.078.724,67  1.935.630.248,73 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  2.332.418.519,07 TOTAL  2.332.418.519,07  2.211.621.129,49 

PASSIVO PERMANENTE

 275.562.379,94 

1


